УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО)

П Р И К А З

«16» января 2023 г. № 7

Об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса юных исследователей

окружающей среды «Открытия 2030»

В соответствии с планом работы на 2022 год Государственное бюджетное

учреждение дополнительного образования Центр дополнительного образования

«ЭкоМир» Липецкой области провёл региональный этап Всероссийского конкурса юных

исследователей окружающей среды «Открытия 2030».

Региональный этап Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей

среды «Открытия 2030» проводился с целью повышения уровня вовлеченности детей и

молодёжи в инновационную исследовательскую и проектную деятельность,

направленную на повышение естественнонаучной грамотности, формирование

экологически ответственного мировоззрения, личностную самореализацию и

профессиональное самоопределение обучающихся.

На конкурс поступило 50 работ школьников из образовательных организаций

Липецкой области, г. Ельца и г. Липецка. Жюри приняло к рассмотрению работы,

соответствующие критериям, заявленным в положении регионального этапа

Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды «Открытия 2030».

На основании вышеизложенного и протокола оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Признать победителями и призёрами по направлениям, наградить

дипломами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО:

в направлении «Ботаника и экология растений»:
1 место – Белоусова Егора, 9 класс, объединение «Таволга» МБУ ДО «ЦДО» Елецкого

муниципального района, МБОУ СШ с. Талица;

2 место – Комолова Михаила, 9 класс, ЭНОУ «НООСфера» МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера» г.

Липецка;

3 место – Романову Полину, 8 класс МБОУ «Гимназия № 97 города Ельца»;

в направлении «Ландшафтная экология и почвоведения»:
1 место – Сдвижкову Арину, 9 класс МБОУ СОШ № 1 с. Доброе Добровского

муниципального района;

2 место – Быкова Савелия, 7 класс, объединение «Лесное дело» ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир»

ЛО, МБОУ СОШ № 61 г. Липецка;

- Макееву Яну, 9 класс, объединение «АстрономиЯ» МБУ ДО «ЦДО» Елецкого

муниципального района, филиал МБОУ СОШ п. Ключ жизни – «ООШ п. Маяк»;

3 место – Ларину Полину, Маклашову Милану, 8 класс, объединение «ЭКОПатруль»

МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера» г. Липецка;

в направлении «Экологический мониторинг»:

1 место – Журову Викторию, 9 класс МБОУ СОШ № 1 с. Доброе Добровского

муниципального района;

2 место – Должникова Дмитрия, 10 класс, объединение «Таволга» МБУ ДО «ЦДО»

Елецкого муниципального района, МБОУ СШ с. Талица;

- Гулиеву Ксению, 11 класс МАОУ СОШ № 23 имени С.В. Добрина г. Липецка;

- Шальнева Михаила, 9 класс, объединение «От идеи до проекта» ГБУ ДО ЦДО

«ЭкоМир» ЛО, МБОУ СШ № 72 им. Героя РФ Гануса Ф.Г. г. Липецка;

3 место – Плешакову Викторию, 11 класс МБОУ СОШ № 5 г. Грязи;

- Гасанову Лейлу, 9 класс МБОУ СОШ с. Красное Краснинского муниципального района;

в направлении «Человек и его здоровье»:

1 место – Коротееву Дарью, 11 класс, объединение «Таволга» МБУ ДО «ЦДО» Елецкого

муниципального района, МБОУ СШ с. Талица;

2 место – Кудрякову Дарью, 11 класс МАОУ «Лицей 44» г. Липецка;

- Тимошенко Викторию, 10 класс, объединение «От идеи до проекта» ГБУ ДО ЦДО

«ЭкоМир» ЛО, МАОУ СОШ № 17 г. Липецка;

3 место – Щетинина Даниила, 11 класс МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина;

- Страхову Анну, 9 класс МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца»;

в направлении «Зоология и экология позвоночных животных»:

1 место – Закарьяеву Марият, 7 класс, объединение «Таволга» МБУ ДО «ЦДО» Елецкого

муниципального района, МБОУ СШ с. Талица;

2 место – Клыкову Надежду, 9 класс МБОУ СШ с. Сотниково Краснинского

муниципального района;

3 место – Батырову Александру, 11 класс МАОУ «Лицей 44» г. Липецка;

- Копылова Ивана, 11 класс МБОУ СОШ с. Плеханово Грязинского муниципального

района;

в направлении «Палеонтология»:
1 место – Рыляеву Валерию, 9 класс, объединение «АстрономиЯ» МБУ ДО «ЦДО»

Елецкого муниципального района, филиал МБОУ СОШ п. Ключ жизни – «ООШ п.

Маяк»;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось;

в направлении «Зелёная инженерия»:
1 место – не присуждалось;

2 место – Ролдугину Маргариту, 10 класс, объединение «Инженерный дизайн CAD» ГБУ

ДО ЦДО ЛО, МБОУ СШ № 2 г. Липецка;

3 место – не присуждалось;

в направлении «Обращение с отходами»:
1 место – Шарова Данилу, 10 класс, объединение «От идеи до проекта» ГБУ ДО ЦДО

«ЭкоМир» ЛО, МАОУ СОШ № 17 г. Липецка;

2 место – Меркулову Анну, 11 класс МАОУ «Лицей 44» г. Липецка;

3 место – Богомолову Алину, 8 класс МБОУ СОШ п.свх. Агроном Лебедянского

муниципального района;

в направлении «Юные исследователи»:
1 место – Скворцову Варвару, 7 класс МАОУ СОШ № 29 г. Липецка «Университетская»;

- Плотникова Михаила, 4 класс, объединение «Природа и фантазия» МБУ ДО Дом

творчества с. Хлевное, МБОУ «Лицей села Хлевное»;

2 место – Кириллова Ивана, 4 класс, объединение «Природа и творчество» МБУ ДО ЭЦ

«ЭкоСфера» г. Липецка;

- Бутову Анастасию, 6 класс МАОУ «Лицей 44» г. Липецка;

- Сонину Татьяну, 6 класс, объединение «Экологический мониторинг» МБУ ДО «Станция

юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Полухину Алису, 6 класс МБОУ лицей с. Долгоруково Долгоруковского

муниципального района;

3 место – Лучинкина Кирилла, 4 класс, объединение «Здоровый образ жизни» МБУ ДО

ЭЦ «ЭкоСфера» г. Липецка;

- Орлова Александра, 6 класс, объединение «Эколошки» МБОУ СОШ с. Синявка

Грязинского муниципального района;

- Нартову Татьяну, 6 класс, объединение «Мир вокруг нас» МБУ ДО «Станция юных

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Коренева Вадима, 7 класс, объединение «Поиск» МБОУ СШ с. Решетово-Дуброво

Краснинского муниципального района;

- Гаврилова Кирилла, 5 класс, объединение «Зооэкология» ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО.

II. Наградить грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО авторов, не вошедших в

число победителей и призёров, но показавших высокий уровень работ:

- Киселёву Анастасию, 7 класс, объединение «Экознайка» ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

- Иванову Анну, Щедрина Кирилла, 4 класс МБОУ СОШ № 3 г. Усмани;

- Гридину Анну; 4 класс, объединение «Природа и творчество» МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера»

г. Липецка;

- Ролдугину Милану, 7 класс, объединение «Мобильная робототехника. Продвинутый

уровень» ГБУ ДО ЦДО ЛО, МБОУ СШ № 2 г. Липецка;

- Щугареву Эмилию, 4 класс, объединение «ЭКОПатруль» МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера» г.

Липецка;

- Суслова Максима, 6 класс МБОУ СОШ д. Кубань Грязинского муниципального района;

- Краюшкину Карину, Хрипункову Анастасию, 5 класс МБОУ СШ с. Решетово-Дуброво

Краснинского муниципального района.

III. Наградить грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО педагогических

работников за высокий уровень руководства учебно-исследовательской и проектной

деятельностью обучающихся:

- Валинскую Анну Германовну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО ЦДО

«ЭкоМир» Липецкой области;

- Синельникову Татьяну Николаевну, учителя химии МАОУ СОШ № 29 г. Липецка

«Университетская»;

- Звягинцеву Марину Николаевну, учителя биологии МБОУ СОШ с. Красное

Краснинского муниципального района;

- Кирюхину Элеонору Александровну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

ЭЦ «ЭкоСфера» г. Липецка;

- Куприну Маргариту Викторовну, педагога дополнительного образования МБУ ДО ЭЦ

«ЭкоСфера» г. Липецка;

- Губину Людмилу Ивановну, учителя биологии МБОУ СОШ с. Синявка Грязинского

муниципального района;

- Кильдиватову Ирину Владимировну, учителя химии МБОУ СОШ с. Решетово-Дуброво

Краснинского муниципального района;

- Коблякову Нелли Валерьевну, учителя химии МАОУ СОШ № 23 имени С.В. Добрина г.

Липецка;

- Плотникову Оксану Ивановну, педагога дополнительного образования МБУ ДО Дом

творчества с. Хлевное;

- Кириллову Ольгу Сергеевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО ЭЦ

«ЭкоСфера» г. Липецка;

- Армашову Марину Владимировну, педагога дополнительного образования МБУ ДО ЭЦ

«ЭкоСфера» г. Липецка;

- Малявину Марину Юрьевну, учителя биологии МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца»;

- Шаталова Анатолия Николаевича, учителя географии и биологии МБОУ СОШ № 1 с.

Доброе Добровского муниципального района;

- Морозову Марину Сергеевну, учителя географии МБОУ СОШ с. Плеханово Грязинского

муниципального района;

- Войтихину Галину Алексеевну, учителя химии и биологии МБОУ лицей с. Долгоруково

Долгоруковского муниципального района;

- Черницыну Людмилу Ивановну, учителя биологии МБОУ СШ с. Сотниково

Краснинского муниципального района;

- Шумкову Наталию Евгеньевну, учителя биологии МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина;

- Кутенко Веру Ильиничну, учителя химии МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца»;

- Семенихину Марину Геннадьевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«СЮН Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Елютину Светлану Анатольевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«СЮН Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Таныгину Юлию Алексеевну, учителя биологии МБОУ СОШ № 5 г. Грязи;

- Сапронова Даниила Сергеевича, педагога дополнительного образования ГБУ ДО «Центр

дополнительного образования Липецкой области»;

- Гусева Александра Александровича, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«ЦДО» Елецкого муниципального района;

- Можарова Юрия Александровича, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«ЦДО» Елецкого муниципального района;

- Абрамову Татьяну Владимировну, учителя немецкого языка МБОУ СОШ п. свх.

Агроном Лебедянского муниципального района;

- Завацкую Ольгу Борисовну, педагога дополнительного образования, методиста ГБУ ДО

ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области;

- Разинкову Татьяну Александровну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО

ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области;

- Бутову Анну Валерьевну, учителя биологии МАОУ «Лицей 44» г. Липецка;

- Бондарь Инну Александровну, учителя биологии МАОУ «Лицей 44» г. Липецка.

IV. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                             Ю.С. Тимонина